
COMUNE DI ORTEZZANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  22 DEL  29-07-21

OGGETTO:

ART.175 COMMA 8 D. LGS.267/2000. ASSESTAMENTO GENERALE AL
BILANCIO DEL CORRENTE ESERCIZIO FINANZIARIO

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 18:30, nella sala
delle adunanze consiliari del comune suddetto.
Alla Prima  convocazione in sessione Ordinaria , che è stata partecipata ai signori

consiglieri nei modi di legge, risultano all’appello nominale:

   SCENDONI GIUSY P ACCIARRI ERIKA P
AGOSTINI CLAUDIO A GIULIETTI GIANLUCA A
MARCANTONI GIANNI A SABATUCCI MARZIA A
PIERMARINI CARLA P DI VITTORI MASSIMO P
CARBONI MATTEO P SABATUCCI ALESSANDRO P
MARCHIONNI STEFANO P

Assegnati n. [11] In carica n. [10] Assenti n.[   4] Presenti n.[   7]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. DOTT. ENRICO EQUIZI
Assume la presidenza il Sig. SCENDONI GIUSY SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio a
discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone
dei signori :

 CARBONI MATTEO
 ACCIARRI ERIKA
 DI VITTORI MASSIMO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che con Deliberazione n. 9 del 18/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, il
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

Visto l’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, che recita:
“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare
dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci
di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’assestamento generale del bilancio per il
triennio 2021-2023;

Viste le comunicazioni di variazione di bilancio pervenute dai vari settori dell’Ente;

Ravvisata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione vigente al fine di
adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività
dell’Amministrazione dell’Ente, si ritiene di procedere con le opportune variazioni,
dettagliate negli allegati prospetti e di seguito compendiate per titoli di bilancio:

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile
del settore ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere espresso da Revisore dei conti in atti al numero 4338 di protocollo del
27.07.2021, allegato in copia;

Sentito il Responsabile dell’Area Contabile che, su invito del Sindaco, illustra ai
presenti il contenuto della proposta;

Con votazione unanime per alzata di mano

DELIBERA

Di apportare, al bilancio di previsione 2021-2023, per le motivazioni1.
rappresentate in premessa, le variazioni riportate nel prospetto allegato, parte
integrante ed essenziale della presente deliberazione;

Di approvare l'assestamento generale del bilancio di previsione relativo2.
all'esercizio finanziario dell'anno 2021, nelle risultanze di cui ai seguenti allegati
che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

Allegato "A" – Riepilogo variazione al bilancio del corrente esercizio;
  "            "B" – Accertamento entrate correnti;
  "            "C" – Assestamento spese correnti;
  "            "D" – Accertamento entrate in conto capitale;
  "            "E" – Assestamento spese in conto capitale;
  "            "F" – Quadro dimostrativo dell’equilibrio di bilancio;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 29-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Di dare atto che a seguito di tali variazioni il bilancio di previsione 2021-20233.
pareggia tra i totali generali delle entrate e delle spese e che sono stati rispettati
tutti gli equilibri di bilancio;

Di dare atto che vengono conseguentemente variati gli allegati al bilancio di4.
previsione così come approvati con la deliberazione del Consiglio comunale n. 9
del 18/03/2021;

Di dare atto che viene conseguentemente variato il Documento unico di5.
programmazione (DUP) 2021-2023 approvato con la deliberazione del
Consiglio comunale n. 8 del 18/03/2021;

Di dare atto che è stata verificata, ed aggiornata per gli anni 2022 e 2023 la6.
congruità dello stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità, che risulta
essere coerente con quanto stabilito dall’articolo 167 del D. Lgs. N. 267/2000;

Di dare atto che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri in7.
ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti dall'art. 49 del D. Lgs.
267/2000;

Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere Comunale;8.

Quindi successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

con separata votazione palese unanime dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 29-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ORTEZZANO



COMUNE DI ORTEZZANO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE

Oggetto: ART.175  COMMA 8 D. LGS.267/2000. ASSESTAMENTO GE=
NERALE  AL  BILANCIO DEL CORRENTE ESERCIZIO FINAN=
ZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di C.C. N. 22 in Data 29-07-21 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 29-07-2021 Il Responsabile del servizio

F.to Giampaoli Andrea

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 29-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
F.to DOTT. ENRICO EQUIZI       F.to SCENDONI GIUSY

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa conseguente al presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Giampaoli Andrea

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione nel sito web istituzionale di

questo comune accessibile al pubblico (art. 3, comma1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per

rimanervi quindici giorni consecutivi

Ortezzano, li  10-09-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 29-07-21,

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000);o

dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000);o

Ortezzano li, 10-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso
amministrativo e d’ufficio.

Ortezzano, li,   10-09-021

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. ENRICO EQUIZI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 29-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ORTEZZANO


